1

MUNICÍPIO DE ITAPOÁ/SC

EDITAL DE CREDENCIAMENTO - CHAMADA PÚBLICA Nº 04/2018
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 04/2018

PROCESSO Nº 72/2018

OBJETO: Credenciamento de empresas para a execução de Obras de Pavimentação do tipo calçamento com artefatos de

concreto, diretamente à comunidade, vinculadas ao Programa Comunitário de acordo com a Lei Municipal nº 768/2018 e

conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos.

O Município de Itapoá torna público, as alterações promovidas no edital em epígrafe:

      AONDE CONSTA:

Item 1.)  8.3.1. Certidão negativa de falência e concordata expedida pelo distribuidor da sede da pessoa jurídica, ou
certidão negativa de recuperação judicial ou extrajudicial, de acordo com a Lei 11.101/2005.

Item 2.) ANEXO II - MODELO DE REQUERIMENTO PARA CREDENCIAMENTO (Pág. 14).

Pelo presente, atendendo ao Edital, vimos oferecer ao Município de Itapoá nossos serviços especializados para reboque,
remoção, depósito e guarda de veículos.

                                                                     PASSA A VIGORAR:

Item 1.) 8.3.1. Certidão negativa de falência e concordata expedida pelo distribuidor da sede da pessoa jurídica, ou certidão
negativa de recuperação judicial ou extrajudicial, de acordo com a Lei 11.101/2005, com observância as regras de cada Estado,
no caso de Santa Catarina necessária a apresentação de EPROC para validação da certidão.

Item 1.) ANEXO II - MODELO DE REQUERIMENTO PARA CREDENCIAMENTO (Pág. 14).
Pelo presente, atendendo ao Edital, vimos oferecer ao Município de Itapoá nossos serviços especializados para a execução de
Obras de Pavimentação do tipo calçamento com artefatos de concreto, diretamente à comunidade, vinculadas ao
Programa Comunitário de acordo com a Lei Municipal nº 768/2018 e conforme especificações constantes no
Edital e seus Anexos.

Ficam ratificadas todas as demais condições estabelecidas no Edital.

Itapoá, 22 de março de 2021.

ANGELA MARIA PUERARI
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETO MUNICIPAL Nº 3479/2018

STÉFANIE LIARA CASTILHO DE AGUIAR

SECRETÁRIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS